
Svatba
Vytvořte úžasné svatební video pro nevěstu a ženicha!

.

Diskuze a plánování před událostí
Den před svatební hostinou je důležité projednat s nevěstou a ženichem
různé podrobnosti, jako je pořadí jednotlivých kroků ceremoniálu, případný
zábavní program nebo převlékání během svatební oslavy.
Pokud budete dobře obeznámeni s představou ženicha a nevěsty, vaše
natáčení bude lepší.
o Zjištění směru příchodu

.

Nejvýznamější událostí svatební hostiny je příchod nevěsty a ženicha.
Zjistěte si předem, kterými dvěřmi vstoupí a kterým směrem budou opouštět
obřadní síň. Nainstalujte stativ na místo, odkud můžete sledovat pár použitím
zoomu, aniž byste se museli otáčet kolem.
o Doba pro změnu šatů
Zjistěte si, kdy se ženich a nevěsta plánují převléci, abyste mohli znovu
zachytit scénu jejich příchodu.
Dobu, po kterou se novomanželé převlékají, můžete využít k natočení
komentářů a přání všeho nejlepšího od jednotlivých hostů.

Nalezení ideálního úhlu pro zachycení novomanželů
o Vytvoření záběru s novomanželským párem v popředí a

hosty na pozadí

.

Hlavními postavami svatby jsou pochopitelně nevěsta a ženich. Zachyťte
jasně jejich výrazy tváře během přípitku, slavnostní řeči, zábavního
programu a dalších scén.
Jinou doporučenou možností je zachytit tváře hostů a potom přejít záběrem
na ženicha. Okamžiky zachycující pouze skupinu hostů nejsou tolik
zábavné. Proto věnujte pozornost výběru úhlu a velikosti snímání.

Záznam komentářů a vyjádření hostů
o Nastavení záběru z úrovně očí na úroveň hrudi

.

Můžete zaznamenat komentáře hostů, když je budete obcházet a ptát se:
„Řekněte nám prosím pár slov o nevěstě a ženichovi“.
Nejvhodnější příležitost k tomu je v čekárně pro hosty, když se novomanželé
odešli převléknout, nebo během zábavních programů.

Záběr zblízka na nevěstinu tvář během děkovací řeči
Vyvrcholení rodinné události přichází během děkovací řeči novomanželů a
darování květin. Dojemná slova díků nevěsty a slzy radosti na tvářích rodičů
si nemůžete nechat ujít.
Začněte záběrem zblízka na nevěstinu tvář s použitím zoomu. Jakmile se v
jejich očích zalesknou slzy, pokračujte ještě chvilku v natáčení. Potom
pomalu záběr oddalujte na širokoúhlé zobrazení a zaberte rodiče, kteří jsou
proslovem dojatí.

Pokročilá operace s dvěma videokamerami
Pokud plánujete pořízené video upravovat, používejte během natáčení dvě
videokamery, aby výsledné video mohlo střídat záběry z obou kamer.
Můžete požádat svého blízkého přítele, který má svou videokameru.
Půjčenou videokameru nainstalujte na stativ a zaměřte se na záběry ženicha
a nevěsty zblízka. S druhou videokamerou se potom můžete pohybovat
kolem a natáčet jiné scény, které pak využijete při editaci a vytvoření
zajímavého konečného videa s měnícími se scénami.
Protože v dnešní době vlastní digitální fotoaparát téměř každá rodina,
nezoufejte, pokud se vám nepodaří sehnat druhou videokameru. I vložení
fotografií do videa v příhodné okamžiky může přidat na jeho pestrosti. Zkuste
to!
o <Videokamera 1>

Po celou dobu snímající ženicha a nevěstu

.

o <Videokamera 2>
Nahrávající ve stejné době blahopřání od přátel

.

Užitečné techniky natáčení

1


